
Til forsvarsudvalget

Det rygtes nu i pressen at Prinsens Musikkorps er i spil i forbindelse med kommende besparelser.

Det kan da ikke være nødvendigt. 

Traditionspleje er et must i forsvaret, og der er altså kun tre musikkorps tilbage. Søværnet har dog 
et tamburkorps, som består af soldater fra ”geledderne”. Og ikke et professionelt musikkorps som 
de tre øvrige. I øvrigt det dyreste i drift.

Musikkorpsene har en enorm reklame værdi, og sikrer jo også at forsvaret har kontakt til det 
omkringliggende samfund.

De summer som de tre musikkorps koster, er jo kun ”mindre beløb”, samlet set i forsvaret. Og 
tilsvarende beløb må kunne spares på anden vis. 

For eksempel, hvad med øvrig reklame som forsvaret bruger masser af millioner på, til 
sportsbegivenheder m.m., hvem ser disse og har de en effekt!

Og så er det jo meget betænkeligt at der skal spares på manden på ”gulvet”, hvor de fleste soldater 
jo er og ikke i toppen, hvem er det man sender ud i missionsområderne. 
Men man saver jo ikke den gren over som man selv sidder på!

Sammenlæg nu de operative kommandoer, og kig på antallet af generaler med flere, er det virkelig 
nødvendigt med så mange i et så lille forsvar!

Sammenlæg forsvarets skoler, både officers- og befalingsmands skolerne, det er jo den samme 
grundlæggende uddannelse de skal have. Herefter kan de ved enhederne få den specifikke 
uddannelse som deres våbenart kræver. Det foregår jo allerede i stor stil i dag.

Afskaf værnepligten, ansæt flere konstabelelever, resultatet er det samme. Og alle værnepligtige er i 
dag frivillige, så de kan jo bare blive elever i stedet.
Og så ”ødelægger” man jo ikke et helt år, for dem som er i gang med studier, for hvad skal de lave, 
efter hjemsendelsen. De er jo værnepligtige soldater i 4 måneder nu, og skal så gå i ”tomgang” 
indtil skolestart næste sommer.

Sæt hjemmeværnet på ”standby” i en periode.

Alt i alt en række tiltag som sparer masser af penge, som så kan styrke, de soldater der udsendes og 
det bagland der skal tage sig af dem både før og efter.

Med venlig hilsen

Flemming M. Sørensen
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